
Mis olid teie lemmikraamatud 
lapsepõlves? 
Ingrid: Lemmikraamatud olid Ast-
rid Lindgreni sulest – meisterde-
tektiiv Blomkvisti lood, „Väike 
Tjorven, Pootsman ja Mooses” 
ning muidugi „Bullerby lapsed”, 
hiljem lisandusid Jules Verne´i 
teosed. Õnneks olid need raama-
tud meil ka kodus raamaturiiulil 
olemas ja sain neid korduvalt üle 
lugeda. 

Liia: Minu kõige esimene lem-
miraamat oli Silvi Väljali "Jussikese 
seitse sõpra". Veidi hiljem sai lem-
mikuks ja on seda lasteraamatute 
hulgas siiani Astrid Lindgreni "Bul-
lerby lapsed". 

 
Kelleks unistasite lapsena  
saada? 
Ingrid: Unistuste elukutset ei ol-
nudki, lugeda on mulle alati meel-
dinud, kirjandid õnnestusid päris 
hästi. Mõnikord tekkis küll mõte, 
kui oskaks kirjutada nagu mu lem-
mikautorid. 

Liia: Kas just unistasin, aga lap-
sena oli soov saada õpetajaks. 

 
Kuidas tekkis valik/otsus saa-
da raamatukoguhoidjaks? 
Ingrid: Selles on “süüdi” minu kir-

jandusõpetaja Saima Vainola. Mõ-
te oli peale põhikooli lõppu minna 
õppima lasteaiakasvatajaks, aga 
tema soovitas keskkooli jääda, kus 
süvenes huvi kirjanduse vastu ning 
edasi õppima  läksingi Tallinna Pe-
dagoogilisse  Instituuti raamatuko-
gundust ja bibliograafiat - küll teh-
nikaharusse. 

Minu vanaonu Jaan Tollmann 
oli üks esimesi raamatukoguhoid-
jaid Kosel ning mu tütar õppis 
Tartu Ülikoolis infokorraldust, 
sisseastumisel oli rääkinud, et 

ema töötab raamatukogus, mille 
peale üks komisjoni liige olevat 
küsinud, kas tahate dünastiat 
moodustada... 

Liia: Minu kooliajal tuli kesk-
kooli viimases klassis aru anda, mis 
peale lõpetamist edasi saab. Kuna 
mulle meeldis väga lugeda, aga 
õpetajaks saamise soov enam nii 
suur polnud, siis uurisin Tallinna 
Pedagoogilises Instituudis pakuta-

vaid kirjandusega seotud erialasid. 
Nii avastasin kultuuriteaduskonna 
ja raamatukogunduse eriala. Käisin 
ülikooli lahtiste uste päevadel, see 
kinnitas valikut. Nii ma seal 4 aas-
tat teadmisi omandasin ning tulin 
kohe peale lõpetamist Kosele töö-
le. 

 
Mis on raamatukogus töötami-
se juures kõige parem? 

Liia: Lugejate rahulolu ja see, et 
meil on nii palju toredaid lugejaid. 
Ingrid: Ma võin öelda, et jah, just 
minul ongi Eesti kõige põnevam 
töö! Iga päev on erinev - uued hu-
vitavad raamatud, näitused, üritu-
sed-kohtumised, meie lugejad  on 
väga meeldivad ja sõbralikud ning 
raamatukogus  on toetavad ja oma 
tööd armastavad kolleegid.  

Alates märtsikuust on mu töö-
ülesanded muutunud. Tegelen kir-
janduse komplekteerimisega valla 
raamatukogudele, koostan Kose 
Raamatukogu kroonikat, postitan 
Kose Raamatukogu kodulehele ja 
Facebooki lehele. 

 
Aga kõige raskem? 
Ingrid: Tegelikult on nii, kui töö, 
mida teed, muutub raskeks ja vas-
tumeelseks, siis tuleb  ametit va-

hetada. 
Liia: Raskustel on see hea kom-

me, et nad ununevad peagi. 
 

Kas töö maa- ja linnaraamatu-
kogus on erinevad? 
Liia: Töö maa- ja linnaraamatuko-
gus on kindlasti üsna erinev. Maa-
raamatukogus tuleb teha kõiki va-
jalikke töid ja raamatukoguhoidja 
on piltlikult öeldes lugejale lähe-
mal. Ka pole külastajaid nii palju 
kui linnaraamatukogus, on aega 
tegeleda iga inimesega eraldi, kui 
ta seda soovib. Arvan, et maaraa-
matukogus ootab lugeja ka roh-
kem raamatute soovitamist. 

Ingrid: Peale TPedI lõpetamist 
suunati mind tööle tolleaegse ni-
mega TPI raamatukokku referen-
tide osakonda. Olin 13 aastat ehi-
tusteaduskonna referent. Seal te-
gin ühte töölõiku, kuid maaraama-
tukogus peab kõikide töölõikude-
ga hakkama saama. Maaraamatu-
kogu on osa kogukonnast. 

 
Kuidas hindate tööd  
Kose raamatukogus? 
Liia: Kose Raamatukogus on mõ-
nus töötada.  

Ingrid: 2019.a. Kose valla elani-
ke rahuloluküsitlusest selgus, et 

kõige kõrgem on vallaelanike ra-
hulolu raamatukoguteenusega 
ning Kose Raamatukogu tööga olid 
rahul 99% vastanuist, seda oli 
rõõm teada saada . 

 
Kas armastate lugemist ka 
tööst vabal ajal ning millist 
laadi raamatuid meeldib  
lugeda? 

Liia: Lugeda saangi enamasti 
tööst vabal ajal. Väga suuri eelistu-
si pole, püüan lugeda erinevaid 
raamatuid. Üks lemmik on "Minu 
..." sari, need raamatud üritan kõik 
läbi lugeda. 

Ingrid: Tööajal pole raamatuko-
guhoidjal aega raamatuid lugeda, 
raamatuid loeme ikka tööst vabal 
ajal, aga seda aega napib. 

Eesti kirjanikest on mu lemmi-
kud Tõnu Õnnepalu ja Andrus Ki-
virähk, kelle raamatuid naudingu-
ga loen ning Doris Kareva luule. 
Mõnusaid reisimuljeid ja huvita-
vaid seiku pakub Petrone Prindi 
“Minu” sari, olen  kogu  ilmunu läbi 
lugenud, kui rohkem aega, siis 
loen kindlasti “Põhjamaade ro-
maani” sarja. Unejutuks sobivad 
kriminaalromaanid. 

Anne-Mari Alver
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"Õppimine  
lisab elule lusti  

ja rõõmu!”" 

Renate Unt 

RAAMATUKOGUPÄEVAD * TEATRIAUHINNAD * UUS KOHVIK * EDUKAD SPORTLASED

Kose Kultuurikeskus 
E.28.10-30.11 Eesti Kunstikoo-
lide Liidu näitus "Aktsent" 
R.08.11 kell 19.00 Isadepäeva-
kontsert. Esinevad Anu ja Triinu 
Taul. Kuulutame välja Kose valla 
"Aasta Isa" 
Sündmused novembris-det-
sembris 
L.09.11 kell 10.00-15.00 MAR-
DILAAT info tel 5078055 
T.12.11 kell 19.00 Eesti parimad 
selgeltnägijad. Piletid kohapeal 
sularahas 15 eurot 
N.14.11.19 kell 18.00 kogupe-
refilm "Lumepoiss Everest"  
kell 19.30 dokfilm "Tõnis Mägi. 
Vaikus valguses" 
R.15.11 kell 20.00 RAJU SÜ-
GISPIDU ansambliga TRAFFIC 
Piletid eelmüügihinnaga 15€ Pi-
letimaailmas ja kohapeal, alates 
08.11 hind 18€ 
N.21.11 kell 11.00 NUKU teater 
"Puuhaldjate lugu". Piletid Pileti-
maailmas ja kohapeal 11€ 
R.22.11 kell 19.30 seiklusfilm 
"Charlie inglid" (Charlie`s An-
gels) 
R.29.11 kell 18.00 koguperefilm 
"Seitse pöialpoissi ja punased 
võlukingad". kell 19.30 põnevik 
"21 silda" 
L.07.12 kell 10.00 Jõuluturg 
 
Kose Raamatukogu 
7. novembril kell 18.00 Ettevõtja 
ja kirjanik Harry Raudvere räägib 
raamatutest. Sissepääs vaba 
5. detsembril kell 18.00 Merca 
autoriõhtu. Sissepääs vaba 
2. nov.-2. dets. Hendrik Relve fo-
tonäitus “Eesti põlispuud” 
1. nov. – 28. nov. klaaskapinäi-
tus “Õmmeldud inglid” Külli 
Ojasson 
 
Kose Päevakeskus 
10.nov.Õpituba ,,Albumi valmis-
tamine" Osalus 15 eurot ja eelre-
gistreerimine 
12.nov. INKOTUBA kell 11.00 
Ardus ja 12.30 Kosel 
13.nov.kell 11.00 INFOTUND 
liiklusest 
kell 12.00 KÄSITÖÖRING : val-
mistame kaarte 
20.nov. kell 12.00 LAULUKLUBI 
22.nov. kell 15.00 Eakate kadri-
pidu ,,KADRID  MARTIDEGA" 
osalus 2 eurot,eelregistreerimi-
ne 20.novembriks 
26.nov. Koolitus,,Emotsioonide 
mõju meie tervisele"Koolitaja Ri-
ta Rätsep.Osalejad sotsiaal-ja 
noorsootöötajad. 
1.dets.kell15.00 EVANGEELNE 
KOOSOLEK 
4.dets. kell 12.00 KOHVIK ja ve-
rerõhu mõõtmine  
 
Oru Külakeskus 
13.11 kl 19.00 Komöödia "Jo-
hannes Pääsukese tõeline elu" 
5,-/3,5.- 
19.11 kl 11.00 Riiete müük 
19.11 kl 12.00 Eakate klubi "Hõ-
belõim" 
20.11 kl 19.00 Mäluveski 
23.11 kl 20.00 Retropidu an-
sambliga "Apelsin" Piletid eel-
müügis 12,-/kohapeal 15.- 
Laudade broneerimine:orukula-
keskus@kose.ee 58545273 
29.11 kl 15.00 Oru Raamatuko-
gu 100 
1.12 kl 11.00 Makramee töötuba 
5,-. Registreerimine kuni 28.11 
orukulakeskus@kose.ee 
4.12 kl 17.00 Kose valla koduste 
laste jõulupidu"Päkapiku Mulli-
show" 
15.12 kl 12.00-15.00 Jõulufes-
tival ja laat "Las langeb lund" 

tulemas 

Raamatukogu-
päevad said läbi, 
aga põhjust tun-
nustada meie 
 suure  päraseid 
raamatu kogu -
hoidjaid on endi-
selt. Liia Oll on 
seda tööd teinud 
juba 35 aastat, 
Ingrid Kuusk on 
aga tiitli „Parim 
maaraamatuko-
guhoidja 2019” 
üks nominenti-
dest.

“Just minul ongi 
Eesti kõige põ-
nevam töö!” 
Liia Oll

Maaraamatukogu on 
kogukonna oluline osa

Teeme koos jõulud veel  helgemaks
Kose Vallavalitsus, Kaitseliidu Kose 
malevkond ja Naiskodukaitse Ko-
se jaoskond kutsuvad taas üles 
jõuluheateole mõne oma valla lap-
se rõõmustamiseks.  

Inglipuu idee on väga lihtne – 
see toob rohkem jõulurõõmu ka 

sinna peresse, kus lapsevane -
ma(te)l on majanduslikke raskusi 
või kus laps(ed) on valla eestkostel.  

Kinki ootavate laste kohta saa-
dav info on pärit Kose lastekaitsjalt 
Kristel Kadapikult. Kõik lapsed on 
kirjas muudetud nime ja õige va-

nusega, osa lastest on lisanud ka 
oma suurima jõulusoovi.  

Igaüks, kes soovib Kose valla 
Inglipuu projektis osaleda, on te-
retulnud võtma puult üht inglikest. 
Puu ja inglid ootavad lahkeid kingi-
tegijaid 15. novembrist 15. det-

sembrini. 
Kenasti pakitud kingitus tuleb 

viia Kose Kultuurikeskuse admi-
nistraatori juurde. Kingid toime-
tab lasteni Kristel Kadapik.  

Kingituse võib teha üksinda või 
sõbra või naabriga kahasse, samuti 

võib kingi taga olla terve kollektiiv. 
Kink peaks jõudma Kultuurikesku-
se administraatori kätte hiljemalt 
15. detsembriks.  

Kadri Põlm 
naiskodukaitsja



Seekord iseloomustab tema maa-
le ohter loodusliku materjali kasu-
tus – kivid, taimed ja nii palju sulgi, 
et mõnel pildil on neist saanud ter-
ve lind. 

Renate Unt selgitab, et algselt 
tahtis ta vallavalitsuse näituse teha 
oma maalidest, siis aga soovitas te-
ma keraamikust tütar, et ema 
võiks midagi uut välja mõelda. 

Renate mõtleski. Ning siirdus 
pärast mõtlemist koduümbrusest 
Koselt inspiratsiooni ja looduslikke 
materjale otsima. 

„Käisin igal pool, kivi- ja prügi-
hunnikutes ka. Üks tuttav läks 
mööda, nägi mind seal otsimas ja 
küsis: „Kas sinuga on nüüd tõesti 
nii halvasti?”” jutustab Renate Unt. 

Suvisele tööperioodile tagasi 
vaadates ütleb ta, et jäi tulemuse-
ga rahule, aga teist korda sellise 
tsükli valmistamist ette ei võtaks – 
kogu elamine oli tööde valmimise 
ajal tolmu ja muud prahti täis. 

 
Lilled ja loomad 
Tegelikult pole loodusliku materja-

li kasutamises Renate Unti poolt 
midagi väga uut – tegus ja loomin-
guline daam on üle kahekümne 
aasta töötanud lillepoe juhatajana 
ning osalenud lugematul kogusel 
lilleseadevõistlustel. Väga suure 
hulga neist on ta ka võitnud. Mõne 
ka nii, et tal polnud aimugi, et teeb 
võistlustööd – nii saatis ülemus ta 
näiteks üleliidulisele võistlusele, 
mille ta võitis, olles ise täielikus 
teadmatuses, et on võistlusel. 

Maalima hakkas Renate Unt al-
les keskealisena, pärast seda, kui 
oli loomapidamises ja taluperenai-
seametis pisut pettunud. Muide, 
ka loomi kasvatama hakkas ta n-ö 
tundmatus kohas vette hüpates, 
omamata selleks mingit etteval-
mistust. Nii meenutab daam naer-
des, kuidas ta põrsaste võtmise jä-
rel esimese asjana loomakesed 
vannis puhtaks pesi ning oli siis vei-
di pettunud, kui need vabaks saa-
des otsejoones poriloiku sööstsid 
ja end taas ära määrisid. 

Kui loomapidamisele kulunud 
aeg vabaks jäi, läks Renate Kose 
Kunstikooli ning tänab siiani õpe-
taja Margit Mikku, kes talle maali-
kunsti alused selgeks tegi.  

 
Õpingud läbi elu 
Oktoobris tähistatud täiskasvanud 
õppijate kuu on hea aeg Renate 
Untiga ka tema õpingutest rääki-
da, sest praeguseks juba 85aasta-
seks saanud kunstnik on tõepoo-
lest läbi elu kogu aeg midagi uut 
juurde õppinud. 

Lillekaupluses töötamise ajal oli 
tal võimalus osaleda jaapani legen-
daarse ikebanakunstniku Noriko 
Ohno käe all, kes teda ka Jaapanis-
se täienduskoolitusele kutsus. Sin-
na jäi siiski minemata, ehkki Rena-
te, olles toona ametiühingu esinai-
ne, sai küllalt palju ringi reisida. 

Märksa vanemana on Renate 

osalenud ajakirjanduskoolituses ja 
õppinud uudiseid ning lehelugusid 
kirjutama, käinud luuletamise kur-
susel ning teeb siiamaani imekau-
neid õnnitluskaarte pildi ja oma-
loodud salmidega, õppinud õmb-
lemist ja tikkimist... Viimaste koh-
ta ütleb ta küll, et need pole päris 
tema rida. „Mulle meeldivad luule-
tused ja anekdoodid. Aga naljad 
peavad olema mõttega ja terav-
meelsed,” arutleb ta. 

Kunstikool aga oli just nimelt 
see, mida Renate vajas. Algul ei 

osanud ta ise end kunstnikuna 
määratleda, kuid kui koduseinad 
maalidele kitsaks hakkasid jääma, 
proovis ta mõned Kose laadal ma-
ha müüa – ja kõik osteti ära. „Isegi 
hinna üle ei tingitud,” märgib Re-
nate. 

Hoogne ja elurõõmus kunstnik 
kinnitab, et loodab väga, et jõuab 
elus veel midagi uut juurde õppi-
da. „See lisab elule lusti ja rõõmu,” 
ütleb ta. 

Anne-Mari Alver
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Väljaandmist korraldab: Läänetasandiku OÜ 
Toimetaja: Anne-Mari Alver, 52 18 439 

Kujundaja: Margus Leibak 
Kaastöid ja reklaamisoove ootame aadressil: 

koseteataja@gmail.com

Kose Vallavolikogu istung 
10.10.2019 kell 15.00 
 
Kose Vallavolikogu kolmekümne kolmas istung toimus 10.10.2019 kell 
15.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis. Istungit juhatas vallavoli-
kogu esimees Uno Silberg. 

 
Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed: Ain Allas, Astrid Oja-
soon, Kalle Pormann, Ott Valdma, Ruttar Roht, Tiit Mae, Tiiu Jalg, Mirko 
Kiison, Timo Nikitin, Aivar Pohlak, Annely Tisler, Alvar Kasera, Andres 
Õis, Margit Mikk, Sander Prits ja Siim Pohlak. 

Puudusid: Eero Leedmaa ja Janno Jõffert. 
 

Võeti vastu Kose Vallavolikogu määrus nr 61 „Kose valla eelarve-
strateegia 2020-2023 kinnitamine“. 

Lähtudes arengukavast on plaanis järgmised suuremad investeeri-
misprojektid: 

1. 2020.-2023. aastal on teede ehituseks ja rekonstrueerimiseks 
vastavalt teehoiukavale kavandatud vahendeid 300 000 eurot aastas; 

2. 2020. aastal on planeeritud Kose-Ravila kergliiklustee rajamiseks 
500 000 eurot; 

3. 2020. aastal jätkub Kose Tervisekeskuse rajamine 700 000 eurot, 
sh. 200 000 projektitoetuste arvelt, 500 000 omavahenditest; 

4. 2020. aastal Kose Gümnaasiumi algklasside hoonesse klassiruu-
mide ehitus summas 1 400 000 eurot; 

5. 2021.- 2022. aastal Kose Spordimaja rekonstrueerimiseks 1 400 
000 eurot; 

6. 2022.-2023. aastal Kose Vallavalitsuse hoone rekonstrueerimine 
(välisfassaad, katus, sokkel) 1 200 000 eurot; 

7. 2021.-2023. aastal Kose Lasteaia hoone projekteerimine ja ehitus 
2 000 000 eurot. 

 
Võeti vastu Kose Vallavolikogu määrus nr 62 „Kose valla 2019. aasta 
teine lisaeelarve“. 

 
Lisaeelarve muudatusettepanekuga suurendati põhitegevuse tulu 218 
508,95 ja põhitegevuse kulu 233 508,95 euro võrra ning vähendati in-
vesteerimistegevuse kulu eelarvet 273 000 eurot ja finantseerimiste-
gevuse eelarvet 258 000 euro võrra. 

Kinnitati Kose Vallavolikogu määrus nr 63 „Kose valla jäätmeval-
dajate registri põhimäärus“. 

Võeti vastu Kose Vallavolikogu otsus nr 170 „Kose vallale kuuluva 
kinnistu koormamine isikliku kasutusõigusega Ollani kinnistu kasuks“. 

Võeti vastu Kose Vallavolikogu otsus 171 koormata tähtajatult val-
lale kuuluvad mitmed teed veetorustiku, kanalisatsioonitorustiku, ka-
nalisatsioonipumpla ja kaugküttetorustike ehitamiseks ja arendami-
seks OÜ Kose Vesi kasuks. 

Kose Vallavolikogu otsusega nr 172 tunnistati kehtetuks Kõue Val-
lavalitsuse 5. aprilli 2004 korraldusega nr 57 kehtestatud Jõe ja Kesk 
tn vahelise ala detailplaneering. 

Tutvuti Kose valla üldplaneeringu eelnõuga. 
Kose Vallavolikogu määrusega nr 64 kehtestati uus huvihariduse 

ja huvitegevuse toetamise kord paljulapselistele ja vähekindlustatud 
peredele. 

Võeti vastu Kose Vallavolikogu otsus nr 173 „Kose Vallavolikogu 
sekretäri palga kinnitamine“. 

Tutvuti projektiga Interreg Kose vallas ja otsustati sellega liituda. 
 

Järgmine Kose Vallavolikogu korraline istung toimub 21.11.2019 Kose 
Kultuurikeskuse väikeses saalis. Täpsem ülevaade vallavolikogus toi-
munud aruteludest ja hääletamisest koos vastuvõetud otsustega on 
kättesaadav valla veebilehelt https://www.kosevald.ee/istungite-pae-
vakorrad-ja-salvestused 

 
 

Kose Vallavolikogu istung 
31.10.2019 kell 17.00 
 
Kose Vallavolikogu kolmekümne neljas istung toimus 31.10.2019 kell 
17.00 Kose Kultuurikeskuse väikeses saalis. Istungit juhatas vallavoli-
kogu esimees Uno Silberg. 

 
Istungist võtsid osa Kose Vallavolikogu liikmed: Ain Allas, Astrid Oja-
soon, Kalle Pormann, Ruttar Roht, Sander Prits, Eero Leedmaa, Tiit 
Mae, Tiiu Jalg, Janno Jõffert, Mirko Kiison, Andres Õis, Annely Tisler, 
Alvar Kasera. 

Puudusid: Aivar Pohlak, Margit Mikk, Ott Valdma, Siim Pohlak, Timo 
Nikitin. 
 
Kose Vallavolikogu otsusega nr 174 kinnitati Kose valla Aasta Isaks 
Ahto Talving. 

Järgmine Kose Vallavolikogu istung toimub 21.11.2019.

Kose Vallavalit-
suse fuajees ter-
vitab külalisi ja 
 töötajaid oma-
pärane näitus – 
Renate Unt, 
 keda  teatakse 
rohkem maali-
kunstnikuna, 
pakub nüüd 
 põnevaid kom-
positsioone.

Kunstnik Renate Unt 
on meisterlik üllataja

Kadri Põlm



Projekti rahastab rahandusministeerium kohaliku 
omaalgatuse programmi vahenditest. 

07. detsembril kell 10.00-14.00 toimub taas Kose 
Kultuurikeskuses Kose valla isetegijate jõuluturg. 

Traditsiooniliselt toimuvad suures saalis vaba lava et-
teasted ja kohvik, töötoad lastele, jõuluroboti võistlus 
võimlas ning loomulikult isevalmistatud toodete müük. 

Kultuurikeskuse väikeses saalis otsime põnevat 
maitseelamust. Esmakordselt toimub konkurss, kus 
kutsume kaasa lööma omakandi parima toidutoote 
loomisel. 

 
Kategooriad: hoidised ja snäkid 
Kriteeriumid: Toode 

• võib olla nii magus kui soolane 
• on valmistatud Kose valla elaniku või ettevõtte 

poolt 
• omab teatavat säilivusaega või seda saab juurde 

toota 

• on avatud kohapeal maitsmiseks 
Kasuks tuleb ka omanäoline pakend. Võidutoode 

selgub jõuluturul rahva arvamuse põhjal. Konkurssi 
toetab Kose Vallavalitsus, boonuseks on toote kujun-
damine Kose valla meeneks. 

Konkursiks ja müügiks on vajalik eelregistreerimine.  
Kontakt: Tiia Rodi 5695 3915 tiia.rodi@gmail.com 
JÕULUTURU NOSTALGIANÄITUSELE ootame 

seekord toidu- ja söömiskultuuri kajastavaid 
 endisaegseid fotosid, teretulnud on nii jäädvustused 
perekondlikest sündmustest kui kolhoosipidude 
peolaudadest. Fotod võib tuua Kultuurikeskuse ad-
ministraatori kätte või saata meilile  

kosekunstikeskus@gmail.com 30.novembriks.  
 
OOTAME ROHKET  
OSAVÕTTU! 

Kose Loome MTÜ

19. oktoobril toimus Ojasoo külas KÜ Veeääre kor-
teriühistu juures südamlik ettevõtmine. Korteriühistu 
liikmed võtsid üheskoos kokku ja rajasid maja kõige 
esimesele elanikule Ellen Kasklale temanimelise pin-
gi. 

„Ellen Kaskla kolis Veeääre maja 23.03.1972. Selle 
suve 9. juulil sai väärikas daam 85-aastaseks ja see oli-
gi ilus põhjus, miks tema juubeliaastal selline ettevõt-
mine teoks sai,” põhjendab idee üks eestvedajaid 
Lauri Ligi. 

Toredat üritust külastas ka vallavanem Merle Pus-
sak, kes ütles oma kõnes, et sellised nimelised pingid 
jutustavad lugusid inimestest ja sündmustest. 

„Seda oli liigutav tunda, et kui hoolivad ja südamli-
kud on inimesed ning milline soe ja sõbralik on maja-
elanike omavaheline läbisaamine. Soovin proua Elle-
nile kestvat rõõmsat meelt ja energiaküllust!” kom-
menteerib vallavanem. 

Anne-Mari Alver
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Kose valla üldplaneeringu ja keskkonnamõju  
strateegilise hindamise (KSH) aruande  
eelnõu avalik väljapanek ja avaliku  
väljapaneku tulemuste avalik arutelu 
 
Kose valla üldplaneering ja KSH on algatatud Kose Vallavolikogu 25.02.2016 otsuse-
ga nr 269. Aktiivne töö üldplaneeringu koostamisel algas 2018 teine pool. Kose Valla-
valitsusel koostöös Hendrikson & Ko konsultandiga on valminud kogu Kose valla ter-
ritooriumi hõlmav (pindala 532,83 km2) üldplaneeringu ja KSH aruande eelnõu. Pla-
neeringualaks on kogu valla territoorium, planeeringuala piir on nähtav maakasutus-
plaanil. Kose valla  ruumilise arengu vajadused lähtuvad kohalike väärtuste säilitami-
se, looduslähedase elukeskkonna ja mitmekülgse ettevõtluskeskkonna loomise ning 
jätkusuutliku edasiarendamise põhimõttest. Juba väljakujunenud asustusstruktuuris 
üldplaneeringuga olulisi muudatusi ei kavandata. Tiheasustusega alad tihenevad ja 
laienevad, mujal säilib hajaasustus. Kose valla ruumilise arengu kavandamisel lähtu-
takse eeldusest, et nii sisseränne kui sündide arv perspektiivis kasvab – elanikkond 
suureneb või säilitab rahvaarv vähemalt senise taseme. Sellest tulenevalt tagatakse 
mitmekesised elukoha valikuvõimalused ja ettevõtluse arendamise võimalused valla 
erinevates piirkondades. Võrreldes varasema olukorraga on tiheasustusega alasid ja 
arendusalasid vähendatud ning ühtlustatud kogu valla territooriumi ulatuses tingimusi 
ehitamiseks hajaasustuses. 
 
Kose Vallavalitsus korraldab üldplaneeringu ja KSH aruande eelnõu avaliku väljapane-
ku. Avalik väljapanek toimub ajavahemikul 25. november 2019 – 3. jaanuar 2020. 
Avaliku väljapaneku jooksul on igal isikul õigus avaldada üldplaneeringu ja KSH aru-
ande eelnõu kohta arvamust. Arvamused palume saata elektrooniliselt aadressile 
vald@kose.ee või postiga aadressile Hariduse tänav 1, Kose alevik, 75101 Kose. 
 
Avalik väljapanek korraldatakse paberkandjal: 
 
Ardu alevik 
1. Ardu Raamatukogu (Kesk tee 6, Ardu alevik, 75001 Kose); 
 
Habaja alevik 
2. Habaja Raamatukogu (Kose maantee 19, Habaja alevik, Kose 75002). 
 
Kose alevik 
3. Kose Vallavalitsuse kantselei (Hariduse tn 1, Kose alevik, 75101 Kose); 
4. Kose Raamatukogu (Hariduse tänav 2, Kose alevik, 75101 Kose); 
 
Kose-Uuemõisa alevik 
5. Kose-Uuemõisa Raamatukogu (Tiigi 1, Kose-Uuemõisa alevik, 75102 Kose); 
 
Oru küla 
6. Oru Raamatukogu (Oru küla, 75103 Kose); 
 
Ravila alevik 
7. Kose Lasteaed PäevaLill Ravila maja (Ravila tee 27, Ravila alevik, 75101 Kose). 
Avaliku väljapaneku jooksul on paberkandjal materjalidega võimalik tutvuda asutuste 
lahtiolekuaegadel, elektrooniliselt Kose valla veebilehel www.kosevald.ee. 
 
Üldplaneeringu ja KSH aruande eelnõu avaliku väljapaneku tulemuste avalikud arute-
lud toimuvad: 
I 5. veebruar kell 14:00 Ardu Kooli aula (Lasteaia tee 4, Ardu alevik, 75001 Kose); 
II 5. veebruar kell 17:30 Kose Kultuurikeskuse tantsusaal (Hariduse tänav 2, Kose 
alevik, 75101 Kose); 
III 6. veebruar kell 14:00 Oru Külakeskuse aula (Oru küla, 75103 Kose); 
IV 6. veebruar kell 17:30 Kose-Uuemõisa Külakeskuse saal (Kesk tänav 15, Kose-
Uuemõisa alevik, 75102 Kose). 
 
Avalikul arutelul tutvustab Kose Vallavalitsus avaliku väljapaneku kestel esitatud kirja-
likke arvamusi ja oma seisukohti nende kohta, põhjendab üldplaneeringu koostamisel 
valitud lahendusi ning vastab muudele üldplaneeringut ja KSH aruande eelnõu käsitle-
vatele küsimustele. Avaliku väljapaneku ja avaliku arutelu tulemuste alusel tehakse 
üldplaneeringus ja KSH aruande eelnõus vajalikud muudatused ning seejärel esitatak-
se üldplaneering ja KSH aruande eelnõu kooskõlastamiseks PlanS § 76 lõikes 1 ni-
metatud asutustele ning teavitatakse § 76 lõikes 2 nimetatud isikuid ja asutusi võima-
lusest esitada üldplaneeringu ja KSH aruande eelnõu kohta arvamust. 
 
Küsimused ja täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325. 

Ametlikud teated 

Kose valla isetegijate 
Jõuluturg ja konkurss 
„KOSE MAITSE 2019“

Ojasool pühendati maja 
vanimale elanikule oma pink

Lauri Ligi



Raamatukogupäevad 
20.-30. oktoobrini Kose 
valla raamatukogudes

Üleriigilised, 29. raamatukogupäe-
vad avati pidulikult Kose Kultuuri-
keskuses. Päeva korraldas Kose 
Raamatukogu koostöös Eesti Raa-
matukoguhoidjate Ühinguga.  

Raamatukoguhoidjaid üle Ees-
ti tervitasid nii Raamatukogu-
hoidjate Ühingu esinaine Katre 
Riisalu, Kultuuriministeeriumi 
raamatukogunõunik Ülle Tali-
härm kui ka meie vallavanem 
Merle Pussak. 

Avaaktusel esinesid Tartu Üli-
kooli raamatukogu direktor Krista 
Aru, Keeleinspektsiooni peadirek-
tor Ilmar Tomusk ja Eesti Laulu-ja 
Tantsupeo Sihtasutuse teabejuht 
Sten Weidebaum. Eriti meelde-
jääv oli Krista Aru sõnavõtt, kes 
rõhutas, et raamatukogu on ko-
haks, mis loob kindlustunnet ning 
tema kõige suurem roll on elutar-
kuse ja raamatutarkuse ühenda-
mine. 

Kose Muusikakooli ja Kose 
Gümnaasiumi õpilaste ja õpetajate 
poolt esitatud muusikalis- sõnaline 
tervitus jättis kõigile osalejatele 
sügava mulje.  
Huvitavad üritused 
Pärastlõunal toimus traditsioonili-
ne raamatukoguhoidjate mälu-
mäng. Harju maakonna võistkond 
saavutas teise koha. Võistkonda 
kuulus ka Meeli Sõlg  Kose Raama-
tukogust 

Tänan kõiki, kes raamatukogu 
abistasid ja toetasid selle päeva 
õnnestumisel – Kose Vallavalitsus, 
Kose Kultuurikeskus, Kose Muusi-
kakool, Kose Gümnaasium. Erili-
sed tänud Kose Muusikakooli õpe-
taja Maiu Roosale, kes raamatuko-
gu ja muusikakooli koostööle igati 
kaasa on aidanud. 

Raamatukogupäevade raames 
toimus meie valla raamatukogu-
des hulgaliselt erinevaid huvita-
vaid sündmusi - kohtumisi kirja-
nikega, infokirjaoskuse päevi, 
raamatuid soovitasid ja laenuta-
sid nii kohalikud tuntud inimesed 
kui ka sotsiaalminister Tanel Kiik. 

Kose ja Kose-Uuemõisa raama-
tukogud korraldasid tasuta raa-
matulaata. 

23. oktoobril oli mul võimalus 
koos vallavanem Merle Pussaku-
ga osaleda Pärnus toimunud 
mõttevahetusel “Kohalik omava-
litsus ja raamatukogu” Eesti Raa-
matukoguhoidjate Ühing koos-
töös Kultuuriministeeriumiga ja-
gas selgitusi kohalikele omavalit-
susele raamatukogudega seotud 
probleemidest ja kitsaskohta-
dest. Tutvustati seoses haldusre-
formiga toimunud muudatusi 
raamatukogudes. Paljudes oma-
valitsustes on moodustatud või 
moodustamisel valla keskraama-
tukogud.  

Meie siin Kose vallas toimeta-
me üheskoos juba kuuendat aas-
tat ja tundub, et edukalt. Elanike 
seas läbi viidud rahuloluküsitlus 
näitas, et raamatukoguteenuse-
ga, mida Kose vallas pakub viis 
raamatukogu on 99% elanikest 
rahul.  

Samal päeval kuuldud Rahan-
dusministeeriumi ülevaatest ko-
halike omavalitsuste teenuste 
seirest, kus tutvustati raamatu-
koguteenusega seonduvat võisi-
me jälle tõdeda, et pakume Kose 
vallas teenust, mis vastab edasi-
jõudnud või eeskujulikule tase-
mele. Seda tänu vallavalitsuse ja 
raamatukogu koostööle, aga en-
nekõike raamatukoguhoidjate 
tublile panustamisele. 

 
Missiooniga töötajad 
Meie valla raamatukoguhoidjad on 
missioonitundega, oma ala armas-
tavad ja raamatukogu kasutajaid 
austavad. Meie hulgas on kauaaeg-
seid raamatukoguhoidjaid nagu 
Liia Oll, kes on Kose Raamatuko-
gus töötanud 35 aastat, aga ka 

nooremaid, kes meiega on liitu-
nud alles 2019 aastal nagu Meeli 
Sõlg. 

Raamatukogupäevadel jagatak-
se tunnustust meie ala parimatele. 
Hea meel on tõdeda, et Harju 
maakonna “Parim maaraamatu-
koguhoidja 2019” on Kose Raama-
tukogu vanemraamatukoguhoidja 
Ingrid Kuusk. Maakondade pari-
maid maaraamatukoguhoidjaid 
tutvustati ja õnnitleti 30. oktoobril 
Pärnus maaraamatukoguhoidjate 
päeval. 

Seekordsed raamatukogupäe-
vad lõpetasime meie, Kose valla 
raamatukoguhoidjad rabas. Pärast 
hommikust koosolekut, kus rääki-
sime omavahel tööjuttu, aga tun-
nustasime ka meie tublimaid-mul 
oli suur rõõm üle anda Kose Valla-

valitsuse tänukirjad nii Ingridile kui 
ka Liiale, suundusime Kuimetsa 
kanti. Olime kaasa kutsunud ka 
valla kultuurinõuniku Margit Eeri-
ku.   

Päeva teise poole veetsime  
ukerdades väga märjas, kuid  ilusas 
Viirike rabas, saatjaks Ants Uusta-
lu ja tema koerake. Päike paistis, 
rabalaukad helkisid juba kerges 
jääkirmes, imeline vaikus ümber-
ringi. Ilus oli! Väsinud, kuid rõõm-
satena kosutasime end Ööbiku 
Gastronoomiatalus, et järgmisel 
hommikul jälle reibastena oma 
töökohtadel, raamatukogudes  
elutarkust ja raamatutarkust 
ühendada ja seda jagada kõigile 
soovijatele. 

Sirje Bärg
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Marju Purgats

Kadri Põlm

20.- 30. oktoobri-
ni toimunud raa-
matukogupäeva-
de „Kohtume raa-
matukogus“ ees-
märk oli avada 
raamatukogude 
uksed tavapära-
sest veelgi enam, 
viia  lugejad kokku 
lemmikkirjaniku-
ga ning näidata 
kaasaegse 
 raamatukogu 
 mitmekülgseid 
võimalusi.

Andres Õis sai  
teatripreemia 
 
26.-27.  oktoobril  toimus Jõelähtme  Rahvamajas Har-
jumaa Harrastusteatrite festival. Kose näiteseltsing 
Kikerdis sai eripreemia "Suurepärase  luuleteatri ja 
huumori   eest" ja Andres Õis sai preemia kui parim  
meeskõrvalosa  täitja. 

Rõõmu oli neis kahes päevas tõesti palju,sest eks on ju kõigi harras-
tajate ühisosa see, et kõike tehakse vabast ajast muude tööde-tegemiste 
kõrvalt. 

Etendused,mida ette kanti, olid väga erinevad – kõrvuti esimese ar-
mastuse siirad  pihtimused (Janno  Puusepa " Ma ja Sa" või sama autori 
"Peegli valguses", mis on lugu  lavateed lõpetama hakkava  mehe  mõtte-
maailmast. 

Väga mõjuv oli ka Andrus Kivirähki  "Aabitsa kuke"monoloog  Kuusalu  
teatri  andeka näitleja  Enn Kirsmani esituses. 

Kose näiteseltsing "Kikerdis" esitas Margus Kobingu luuleraamatute 
"Lullatoorium" ja "Lullatoorium 2” põhjal luulekava musta huumori võt-
mes pealkirjaga "Lullatoorium".  

Kõik meie kaheksa osatäitjat ja  lavastaja Maie Matvei nautisime oma 
etteastet ja pärast etendust antud tagasisides kiitis žürii meid julguse eest 
valida huumor  ja valida luulekava. Väga meeldiv oli, et žürii elas etenduse 
vältel meile aktiivselt kaasa. 

Kui kõik etendused olid vaadatud, seisis žürii  koosseisus Kristiina Oo-
mer, Tiit Alte ja  Artur Raidmets päris raske ülesande ees, kuidas kõikide 
heade  hulgast parimaid leida.  Lõppkokkuvõttes võitis festivali Grand Prix  
Salme Teater Tallinnast, kes Jay D.Hanagani etendusega "Esimesed 
suudlused" suutis vaatajani tuua  vaimuka  ja südantsoojendava  loo 60  
aastat kestnud  teekonnast  teimeea valude, noorusaja rõõmude, abielu, 
lapsevanemateks olemise kuni vanavanemateks saamiseni.   

Kose "Kikerdis" pälvis eripreemia "Suurepärase  luuleteatri ja huumori   
eest" ja Andres Õis (fotol vasakult teine)  sai preemia kui parim meeskõr-
valosa  täitja. 

Omalt poolt tänab näiteseltsing Kikerdis festivali korraldanud  Jõeläht-
me   Rahvamaja rahvast, kes lõid festivaliks väga  sooja ja südamliku õhk-
konna. 

Helina Alver
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Kohtumine arheoloogiga  
pakkus palju põnevust 
 
Kose raamatukogus rõõmustas noori ja vanu aardehuvilisi arheoloog, oma ala 
tõeline entusiast Mauri Kiudsoo loenguga "Kose kihelkonna muinasaegsed 
 aardeleiud".   

Huvitava kokkusattu-
musena möödus just 3. 
oktoobril 15 aastat aarete 
teadusliku väljakaevami-
se algusest endises Kose 
kihelkonnas.  

Kuulsime, mille poo -
lest on just Kose kant aa-
rete teemal eriline, kuidas 
kulgevad kaevamised 
ning imetlesime pilte 
müntidest ja ehetest, mis 
siinkandist maapõuest 
välja on toodud.  

Lisaks Kose valla aar-
deleidude päritolule, si-
sule ja tekkepõhjustele 
said kuulajad teada, mil-
leks kasutasid rahaeelsel 
muinasajal eestlased 
Rooma riigist siia sattunud münte; kuidas aardeleidude asukohad Kose vallas on aidanud teha järeldusi teede 
omaaegse kulgemise kohta ja kuhu need teed viisid; miks mõnest ajastust ei leia mõnest piirkonnast ühtegi lei-
du, samas kui teises on neid suurel hulgal; kui jõukad olid või võisid olla omaaegsed Kose kihelkonna inimesed; 
aga näiteks ka seda, kui mitme grammi hõbeda eest sai endale omal ajal soetada mõõga, hobuse või orja.  

Kel teema vastu rohkem huvi, võib selle kohta edasi lugeda Kose raamatukogus leiduvatest Mauri Kiudsoo 
kirjutatud raamatutest "Eesti muinasaarded" ja "Viikingiaja aarded Eestis". 

Meeli Sõlg 
Kose raamatukoguArdus oli kirjanik, 

kes naerutas 
kuulajaid
 „Teha filmi, tähendab näha 
und lahtist silmadega. Unis-
tada. Jätta alles. Mitte miski 
muu ei ole nii maagiline; sa 
mõtled välja oma maailma, 
lood selle ja see – hakkabki 
elama.” 

 
Need mõttelised sõnad lausus 2018. aasta filmifesti-
valil Elo Selirand, tele- ja filmirežissöör, stsenarist ja 
kirjanik. 

Elo Seliranna looming on mitmekesine. Raadio- ja 
teletöö, kus tema kirjutatud või režiiruumis kokku-
pandud lood on aastate jooksul jõudnud kuulajate ja 
vaatajate südamesse. Tuntumad neist: „Tähelaev”, 
„Jõulutunnel”, „Terevisioon”, Lotte lood jpt lugusid. 
Ta on proovinud kätt ka assistendina filmides „Georg” 
ja „Taarka.” 

Ardu raamatukogus oli Elo Selirand 23. oktoobril 
2019 kui kirjanik, kes sellel aastal pälvis Tammsaare 
nimelise kirjanduspreemia raamatu „Tormpuudlane” 
(2018) eest. Menukaks on osutunud ka pseudonüümi 
Aliis Jõe nime all sariraamatud: „Viimane laev”  (2017) 
ja „...kes pole kunagi söönud homaari”( 2018), millele 
kirjanik loodab järgmisel aastal kirjutada kolmanda 
osa.  

Elo Selirand on lõpetanud Tallinna Ülikooli telerežii 
erialal; huvi kultuuri ja selle kajastamise vastu on tal 
tekkinud juba varakult. „Lapseeas sain käia palju teat-
ris. Mingil ajal tekkis vajadus oma mõtted nähtu kohta 
kirja panna ja need ka avaldada. Mäletan, et 15aasta-
selt jäin raadioinimestele silma ja mind kutsuti stuu-
diosse. 17aastaselt kirjutasin esimese kuuldemängu, 
mis läks ka eetrisse.”  

Keskkond, kus Elo Selirand üles kasvas, soodustas 
loovust. Paraja huumoriga rääkis ta oma vanaemast: 
„Minu 101-aastane vanaema, kes elab meie majas 
korrus allpool, on tõeline daam, kes kannab kõrva-
rõngaid ning kelle mõistus on selge ja silmanägemine 
peale kaeoperatsiooni hea. Eluaegsel võõrkeeleõpe-

tajal on imetlusväärne jutuand – lõbusamad lood 
olengi peamiselt temalt kuulnud. Vanaema on ka mi-
nu kirjutiste esimene kriitik.” Peagi tuleb kirjanikult 
terve rida meisterlikult ja humoorikalt lood elust ene-
sest, mida saadavad kuulajate naerupahvakud. 

„Kirjutamine on minu hobi, aga põhitöö ja koduste 
toimetuste järel jääb selleks vähe aega (kohe tuleb lu-
gu koera poolt nahka pistetud käsikirjast). Vana-Viga-
las, kus elasin, kuulsin palju kohalikke legende ja lugu-
sid , näiteks ühe joodiku lugu (mille meie külaline väga 
teatraalselt ette kandis). Olen ise ajaloohuviline ja 
kuuldud lood kasutan ära oma loomingus.” 

Oma põhitööst ja töökaaslastest rääkis Elo Seli-
rand nii haaravalt ja naljakalt, et hetkeks tekkis mõte 
– miks loo jutustaja pole teatrikooli astunud. Pidevad 
naeruturtsatused publiku hulgas tõendasid seda. 
Huumoriprismas kirjeldas kirjanik oma esimese ho-
norari saamist: „Kuna tegin palju saateid, siis oli palk 
ka suur. Tekkis kihk midagi osta. Läksin poodi, letid 
tühjad; lähen teise, tühjus. Läksin siis elektroonika-
poodi ja ...ostsin kaks külmkappi.”  

Küsimusele, kas kirjanik on oma lapsi ka televisioo-
nis rakendanud, vastas meie külaline nii: „Oma lapsi 

olen küll televi-
sioonisaadetesse 
kaasa võtnud. Tü-
tar oli häbelik; ta 
oli nõus siis esine-
ma, kui nägu on 
kaetud. Poeg, kes 
julgem, tahtis kõi-

ge rohkem päkapikuhäält teha. Ise olen osalenud ai-
nult üksikutes episoodides.” 

Kuulaja küsimus: „Kas teilt on oodata ka lasteraa-
matuid?” Kirjanik vastab: „Nii kõrgele tasemele ma ei 
ulatu.”  

Seda, kui oluliseks peab Elo Selirand pärandkultuu-
ri säilitamist, on ta igal kohtumisel pannud kohalolijate 
südamele: „Iga inimene võiks tulevastele põlvedele 
teha sellise teo, et panna kirja oma elu järelpõlvedele. 
See on teene inimkonnale. Endal ka hiljem huvitav lu-
geda ja lastega arutada.” 

Ireene Tsirel

“Iga inimene 
võiks oma elu 
kirja panna.” 
Elo Selirand

Kose kihelkonna maadelt on leitud väga põnevaid aardeid.
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Kose-Uuemõisa  
Lasteaed-Kool 
 
kuulutab välja konkursi 

LASTEAIAÕPETAJA 
ametikoha täitmiseks. 
 
Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust, tahet töö-
tada lastega,suhtlemis- ning meeskonnatöö oskust. 
Tööle asumine 3. veebruarist 2020. 
 
Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad  
esitada 15. jaanuariks 2020 aadressile Pargi 6, Kose-Uuemõisa, 
75102 Harjumaa või e-postile signe.sirel@kula.ee 
 
Info telefonil 6751 401, 5886 2278 
 

Kose-Uuemõisa  
Lasteaed-Kool 
 
kuulutab välja konkursi 

ERIPEDAGOOG-LOGOPEEDI 
ametikohale. 
 
Kandidaadilt ootame kvalifikatsioonile vastavat haridust (erialane 
magistrikraad või sellele vastav kvalifikatsioon või eripedagoogi 
(logopeedi) kutse), tahet töötada lastega, suhtlemis- ning mees-
konnatöö oskust. 
Omalt poolt pakume sõbralikku koostöömeeskonda, arengu- ja 
koolitusvõimalusi, huvitavat tööd. 
Tööle asumise aeg 25. novembril 2019.  

 
Avaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate dokumentide koopiad  
esitada 17. novembriks 2019 aadressile Pargi 6, Kose-Uuemõisa, 
Kose vald, Harjumaa või e-postile signe.sirel@kula.ee 
 
Täiendav teave telefonil 5886 2278

"Naeru, kilkeid, 
 jutuvada kostab  
ikka maja poolt..."  
 
Lõbusal viisil lauluga „Minu kool“ alanud hommik Ko-
se-Uuemõisa Lasteaed-Koolis jätkus samas rütmis.  

Seekordne õpetajate päev veedeti omanäoliselt: abiturientide asemel 
saabusid tunde andma kooli vilistlased või endiste ja praeguste õppurite 
vanemad. 

Kui arvate, et uued õpetajad visati pea ees tundmatusse ja paluti neil 
matemaatikas kirjalikku korrutamist-jagamist ning loodusõpetuses pla-
neetide järjekorda selgitada, siis päris nii see ei olnud. Esimese klassi aa-
bitsajüngrid omandasid Kaarel Põldma käe all hoopis internetikaubandu-
se alustalasid, saades muuhulgas teada, kuidas poest kaupa tellida. Si-
searhitekti igapäevatööd proovisid teise klassi koolijütsid Gertruth-Elisa-
beth Alasi õpetussõnade järgi ise kollaaže luues ja värve kokku sobitades. 
Ragnar Irsi kasvandikud kolmandas klassis kuulsid koduvalla ettevõtte 
Roomet & Melrosten OÜ tegemistest, samal ajal nii juuksekarva diameet-
rit mõõtes kui ka teisi põnevaid tooteid testides. Neljandikel avanes või-
malus koos Kristel-Liis Sireli ja Mart Siilsaluga nende kooliajas-tavaelus 
seigelda ning katsetada, kui hästi noored veel korrutustabelit mäletavad. 

Väikesed kooliskäijad olid teistmoodi õpipäevast vaimustuses. Värs-
kete koolmeistrite meelestatus oli samuti positiivne. Selgus, et pedagoogi 
kingades kõndimine nõuab tasakaalu, kuid sellegipoolest võib mõnikord 
end proovile pannes õpilaste argipäeva vaheldust tuua. Pärast külaliste 
lahkumist läks kogu koolipere koos õue, et seal vihma trotsides lõbusate 
vigurvõistlustega päevale punkt panna. Sõbralikud jõukatsumised möö-
dusid lustlikult, sest särasilmsed lapsed nautisid iga hetke. Naeru, kilkeid 
ja jutuvada jätkus kauemaks. 

Kärt-Kristiin Jaagu

Ühiselt külastati Rocca al Mare 
Kooli Hispaania õppekeskust ja 
Marbellas asuvat erakooli Colegio 
Alboran´i, kus lapsed alustavad 
õppimist juba 3-aastaselt ja lõpeta-
vad gümnaasiumiga. Samuti toi-
musid igapäevased õppejuhtide 
omavahelised üsnagi emotsionaal-
sed vestlused ja mõttevahetused 
koolieluga seotud teemadel. Va-
hetati kogemusi ja nii mõnelgi kor-
ral hinnati ümber oma seniseid te-
gevusi ja otsuseid. Külastati ka ko-
halikke vaatamisväärsusi ja silmit-
seti ümbruskonda. 

Kohalikus Hispaania koolis tut-
vuti üldise koolikorralduse ja koo-
lipäeva ülesehitusega, sai võrrelda 
Eesti võimalusi sealsetega ning lei-
da ühisosa mõlemas haridussüs-
teemis. Viibiti kooliruumides hoo-
nes sees ja väljas, vaadati üle koo-
liaed, õuesõppeklassid, mitmed 
pallimänguväljakud, tallid ja ratsu-
tamisplats, küülikupuurid ja kana-
kuut, aga ka nelja rajaga väliujula ja 
mänguväljak koos katusealusega. 
Kooli sööklas pakuti turgutami-
seks suupisteid ja värskelt pressi-
tud apelsinimahla ning ei puudu-

nud ka värsketest tomatitest gaz-
pacho. Külaskäik lõppes ühispildi 
ja küllakutsega Eestisse. 

Rocca al Mare Kooli õppekes-
kuses oldi lausa kahel päeval. Esi-
mesel päeval, kui lapsevanemad 
olid lapsed koolist ära viinud,  tut-
vuti maja ning hooviga ja loengu 
vormis kuulati-vaadati ülevaadet 
sealsest õppetegevuse korraldu-
sest ning saadi selgitusi põhimõ-
tetest, mida sellise õppevormi 
puhul rakendatakse. Teisel päeval 
osaleti reaalses õppekeskkonnas, 
kus õpilased täitsid neile jagatud 
õpiülesandeid ja päeva teises 
pooles saadi osa projektist, kus 

lapsevanemad olid juhendajatena 
kaasatud erinevatesse töötuba-
desse, mille lõpptulemuseks val-
misid väikesed animafilmid. Kuna 
ka Kose Gümnaasiumist on õpila-
ne Rocca al Mare Kooli õppekes-
kuses õppimas, siis oli väga hariv 
teada saada, kuidas reaalselt ra-
kendatakse sealset õppevormi 
ning kuidas ühtlustatakse õppete-
gevused nii, et õpilastel, kes mõ-
ne õppeperioodi Hispaania õppe-
keskuses õpivad, oleks valutum 
ületulek koduõppelt Eesti kooli 
tavaõppesse. 

Nii nagu MTÜ Harjumaa Õppe-
juhtide Ühenduse nimel Ahti 

Noor Õpetajate lehes kirjutas, siis 
kutsume kõiki aine- ja ametiühen-
dusi üles taolisi väljasõidukoolitusi 
ette võtma. Need on väga värs-
kendavad, annavad uusi mõtteid ja 
motivatsiooni.  

Omalt poolt täname koolipida-
jat ja koolijuhte, kes võimaldasid 
Kose vallast meil kolmel sellisel 
väljasõidukoolitusel osaleda. 

Sirje Hanikat 
Kose G 1.-4.kl õppejuht 

Sigrid Kaju  
Kose G gümnaasiumi õppejuht 

Krista Saadoja  
Oru Põhikooli õppejuht

Kose vallast 
osales kolm 
 õppejuhti MTÜ 
Harjumaa Õp-
pejuhtide Ühen-
duse poolt kor-
raldatud koos -
tööpäevadel 
Hispaanias.

Harjumaa õppejuhid 
käisid Hispaanias

Kadri Põlm
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Siim Leedmaa lõpetas 
keerulise kardihooaja 
kuulsal Le Mansi rajal 
peetud IAME International 
finaalis 3. kohaga.

Kose Laskespordi 
 klubi treeningud ja 
võistlused Kose-Ristil 

 
12.11.2019                  10:00 - 18:00       Treening 
13.11.2019                  10:00 - 18:00       Treening 
14.11.2019                  10:00 - 18:00       Treening 
15.11.2019                  10:00 - 18:00       Treening 
16.11.2019                  09:00 - 19:00       Võistlus 
17.11.2019                  09:00 - 19:00       Võistlus 
20.11.2019                  10:00 - 18:00       Treening 
21.11.2019                  10:00 - 18:00       Treening 
22.11.2019                  10:00 - 18:00       Treening 
26.11.2019                  10:00 - 18:00       Treening 
27.11.2019                  10:00 - 18:00       Treening 
28.11.2019                  10:00 - 18:00       Treening 
29.11.2019                  10:00 - 18:00       Treening 
30.11.2019                  09:00 - 18:00       Võistlus 
01.12.2019                  09:00 - 18:00       Võistlus 
04.12.2019                  10:00 - 18:00       Treening 
05.12.2019                  10:00 - 18:00       Treening 

 

Toomas Kutsar  
5018294  

kutsar.toomas@gmail.com 

Kose Gümnaasiumis õppiva Siim 
Leedmaa 2019. aasta hooaeg algas 
nagu ikka Valencias peetava Win-
tercupiga, kus Siim saavutas napi 4. 
koha. Võistlus on tavapärane algus 
hooajale IAME sarja sõitjatel,  kus 
enne pikka hooaega võtavad mõõ-
tu selle sarja maailma parimad. 

Edasi oli plaan osa võtta Euro-
opa, Soome, Eesti, Nordic ja Balti 
sarjadest. Põhjamaade (Nordic) 
sari koosnes 3 etapist, millest esi-
mene algas aprilli lõpus Rootsis, 
kus Siim saavutas 2. koha. 

Teine etapp oli koos Soome MV 
esimese etapiga Alahärmas. Kahjuks 
sattus Siim seal viimasel ringil õnne-
tusse avariisse ja murdis  selle taga-
järjel mõned luud. Kuna kätt oli ka 

vaja opereerida, siis järgnes pea kol-
mekuine võistluspaus ja seda ajal, kui 
toimusid planeeritud võistlused. See 
tähendas seda, et Euroopa, Eesti ja 
Soome meistritiitli mõtted tuli sel-
leks hooajaks unustada. 

Pärast taastumist oli jäänud veel 
Soome kaks viimast etappi, mis 
õnnestus kohe peale pikka ja valu-
likku taastumist võita. Kuna need 
kuulusid ka Eesti MV arvestusse, 
siis oli jäänud veel väike variant tul-
la Eesti arvestuses poodiumile. 

Eesti MV viimane ja Balti MV 
etapp toimus Aravetel, kus Siim 
võitis veenvalt ja kindlustas sellega 
endale Eesti MV 2. koha ja Balti 
MV 1. koha. Sellega ta lunastas en-
dale pääsme IAME sarja super fi-

naali Prantsusmaale Le Mansi. 
IAME Internatinal finaal on 

võistlus, kuhu pääsevad kõikide 
maade ja sarjade parimad, kes sõi-
davad IAME mootoritega sõideta-
vaid sarju. Kokku erinevates klas-
sides on seal võistlejaid üle 400. 

Siim võistleb senior klassis, kus 
sõitjaid oli kokku sel aastal 135. 

Peale mõnepäevaseid treenin-
guid toimus ajasõit, kus Siim saa-
vutas 31. koha. Järgnesid eelsõi-
dud, mille tulemustena selgusid 
kiiremad, kes pääsesid edasi pool-
finaali ja finaali. 

Peale seitset väga pingelist ja ka 
dramaatilist eelsõitu saavutas Siim 
8. koha ja sealt startis ta ka poolfi-
naali. Poolfinaali lõpetas Siim 7. 

kohal ja sellelt startis ta finaali. 
Finaal sellise tasemega sõidus 

on lausa pöörane. Sõit on erinevalt 
eelsõitudest pikk, suisa 22 ringi ja 
seal õnnestus Siimul tänu väga jul-
getele, tarkadele ja ka riskantsete-
le otsustele rajal mööduda viimas-
tes kurvides konkurentides ning 
saavutada ülitugev 3. koht ja seda 
juba teist aastat järjest. 

Siim soovib tänada oma mehaa-
nikut Anti Suunda, samuti suured 
tänud Aix racingule ja AP Tuningu-
le hea koostöö eest. 

Erilised tänud kuuluva Kose 
Gümnaasiumi õpetajatele ja loo-
mulikult Siimu perekonnale. 

Suured tänud ka kõigle pöidla-
hoidjatele!

Kose valla motomehed Eero Pärm 
ja Lauri Lipstok osalesid hooajal 
2019. 

Eesti ja Saksamaa-Hollandi 
(IDM-ONK) meistrivõistlustel 
külgvankritega mootorrataste 
ringrajasõidus. 

Pärast mitmeid aastaid Eesti 
meistrivõistlusi valitsenud ekipaaži 
Pärm/Meius laialiminekut oli roo-
limees Eero uus valik Lauri Lips-
tok, kes oli varasemalt neljal hoo-
ajal erinevates koosseisudes kihu-
tanud.  

Kahjuks Lauril puudus rahvus-
vaheline kogemus seetõttu otsus-
tasime õppimise ja harjutamise 
hooaega sõita Saksamaa sarjas 
ning Eesti meistrivõistlustel. Külg-
vankriga sõit on meeskonnaala. 
Hooaja algus läks üle kivide ja kän-
dude, kuna omavaheline koostöö 
ei sujunud. Lisaks esimesel võistlu-

sel Pärnus lagunes vastvalminud 
mootor ja muutus hetkega mõtte-
tuks metallihunnikuks. Majandus-
likult kogu tiimile täielik krahh. 
Õnneks leidsime heade toetajate 
abiga võimaluse hankida Inglis-
maalt konkurentsivõimeline jõual-
likas. 

Edasine ei kulgenud ka murede-
ta. Tegime häid esitusi, aga samas 
tuli ette täielikke ebaõnnestumisi.  
Pööre paremusele tuli viimasel 
sõidul kuulsal Hockenheim´i ring-
rajal, kus sõitsime end kahel korral 
poodiumile. 

Võite vaid ette kujutada, kui uh-
ke tunne on jagada pjedestaali ka-
heksa- ja viiekordse maailma-
meistriga. Seljataga mitmeid tuge-
vaid konkurente MM sarjast. 

Saavutasime Eesti meistrivõist-
lustel 2. koha ja IDM 7. koha, kus-
juures osalesime ainult kolmel 

osavõistlusel kuuest. 
Järgmise hooaja plaanidest – jät-

kame IDM sarjas ja eesmärgiks on 
võita medal. 

Sari on väljakutseid esitav, sest 
osalejaid on palju ja tase väga kõr-
ge. Maailma meistrivõistlused on 
küll väga kõrge tasemega, kuid 

osalemine maksab oluliselt enam 
ja korraldus jätab vahel soovida. 
Eesti meistrivõistlustel eeloleval 
hooajal ei osaleks.  

Täname oma perekondi mõist-
va suhtumise eest. Täname siinko-
hal alljärgnevaid Kose vallas tegut-
sevaid häid toetajaid ja loodame 
koostöö jätkumisele.  

Kose vald 
Puruvana OÜ 
OÜ Nebori 
Ago Veod OÜ 
Roklin Ehitus OÜ 
Glasner Grupp OÜ 
Ravila Rauatööd OÜ 
Rmk-Invest OÜ 
K.U Mell AS 
H.Tomson Transport OÜ 
Erki Pärm 
Aadu Tammeleht  
Toomas Saar 
Peeter Küüt 
 

Kohtumiseni uuel hooajal 

Pärm Racing Team

Pärm Racing Team tegi pöörde paremusele
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Reeno Puusep

Meie väikesel maakeral toimub 
huvitavaid sündmusi. Tuul puhub, 
me tunneme, aga ei näe. Nii on ka 
inglitega. Sadade aastate vältel on 
inglid olnud inimeste kujutluses 
ilusad, armsad ja head. 

Käsitööinimesena olen palju 
heegeldanud, kudunud ja tikkinud 
erinevaid ingleid. Kolm aastat tagasi 
vaimustusin tekstiilist õmmeldud 
inglitest. Minu teostuses on nad nii 
lühikeste kui ka pikkade kleidikes-
tega, nii lühikeste kui ka pikkade 
soengutega – kindlasti on neil tiiva-
kesed. Nad ju lendavad – hõljuvad 
meie ümber, saadavad meid alati, 
hoiavad ja kaitsevaid meid. 

Olen inglitesse poetanud oma 

südamekillukesi, palju armastust, 
kuhjaga headust – viimast ju nii na-
pib, rõõmu ja rahu. Inglid on väga 
ilusad nagu väikesed printsessid. 

Tule näitusele! 1.-28 novembri-
ni on võimalik Kose Raamatukogus 
nautida ilu. Näitusel on 135 inglit. 

19. novembril kella 10-14 ja 27. 
novembril kella 14-18 on näituse 
juures ka väike jõulumüük. 

Südamlik tänu Margit Mikk´ule 
heade ideede ja abivalmiduse eest 
näituse kujundamisel.  

Plakatil olevate inglite kavandi 
tegi minu palvel minu lapselaps Ka-
tariina (7). 

Külli Ojasson

Inglid teevad 
 südame soojaks 
ja hinge vabaks

Ollani kinnistu detailplaneeringu  
koostamise lõpetamine 
 
Kose Vallavalitsus otsustas 16. oktoobril 2019 toimunud istungil lõpetada Ollani kinnistu detailplaneeringu koostami-
se (korraldus nr 627). Planeering oli algatatud Kose Vallavalitsuse 29. septembri 2015 korraldusega nr 644. Sama 
korraldusega jäeti algatamata ka keskkonnamõju strateegiline hindamine ning kinnitati detailplaneeringu lähteseisu-
kohad. Planeering on algatatud Kata külas asuvatele katastriüksustele Ollani (katastritunnus 33701:001:0524, oma-
nikud Marilin Rohi ja Peeter Ilustrumm), Ollani (katastritunnus 33701:001:0525, omanikud Marilin Rohi ja Peeter 
Ilustrumm) ja osaliselt Kiriku-Kata-Tammiku tee (katastritunnus 33801:001:0402, omanik Kose vald). Planeeritava 
ala suurus oli ca 1,6 ha. Detailplaneeringu eesmärk oli olemasoleva katastriüksuse jagamine kolmeks, olevasoleval 
ja planeeritavatel kruntidel üksikelamute ja abihoonete ehitusõiguse määramine. PlanS § 129 lg 1 p 2 kohaselt võib 
detailplaneeringu koostamise lõpetada, kui kinnisasja omanik esitab taotluse detailplaneeringu koostamise lõpetami-
seks. Marilin Rohi ja Peeter Ilustrumm esitasid 14. oktoobril 2019 (registreeritud dokumendiregistris 15. oktoobril 
2019 nr 7.1,2/1853 all) avalduse Ollani kinnistu detailplaneeringu koostamise lõpetamiseks. Detailplaneeringu koos-
tamise lõpetamine ei tähenda, et maaüksuse omanik ei saaks edaspidi pöörduda kohaliku omavalitsuse poole detail-
planeeringu koostamise algatamise taotlusega. Korraldusega on võimalik tutvuda Kose valla dokumendiregistris ja 
tööajal Kose Vallavalitsuses. Täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325. 
 
 

Projekteerimistingimuste avatud menetlus 
 
Kose Vallavalitsus teatab avatud menetlusest projekteerimistingimuste andmisel Kose-Ravila jalgratta- ja jalgtee ra-
jamiseks. Kergliiklustee kulgeb paralleelselt riigiteega. Projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek toimub 04. 
– 17. november 2019 Kose valla veebilehel. Avaliku väljapaneku ajal on huvitatud isikul ja isikul, kelle õigusi võib 
projekteerimistingimuste andmine puudutada, õigus esitada eelnõu kohta kirjalikke ettepanekuid ja põhjendatud vas-
tuväiteid aadressil vald@kose.ee. Kui avaliku väljapaneku jooksul ettepanekuid või vastuväiteid ei laeku või on kõiki 
laekuvaid ettepanekuid võimalik arvestada, otsustatakse projekteerimistingimuste andmine ilma avalikul istungil aru-
tamiseta. Täiendav info ja küsimused: Andrus Nilisk, andrus@kose.ee, tel 6339 315 või 5347 4604. 
 
 

Ardu alevikus asuva Jõe ja Kesk tn vahelise ala   
detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine 
 
Kose Vallavolikogu otsustas 10.10.2019 toimunud istungil otsusega nr 172 tunnistada kehtetus Ardu alevikus asuva 
Jõe ja Kesk tn vahelise ala detailplaneeringu (OÜ Disarek ja Kose maakorralduse osaühing). Detailplaneeringu ees-
märgiks oli vabaõhuürituste kompleksi rajamine ning kruntide moodustamine olemasolevate hoonete juurde. Pla-
neeritav ala on jagatud kruntideks, kuid vabaõhuürituste kompleksi koos teenindava taristuga ei ole rajatud. Mittetu-
lundusühing Ardu Jahiselts esitas 1. augustil 2019 Kose Vallavalitsusele avalduse detailplaneeringu kehtetuks tun-
nistamiseks Jõe tee 17 katastriüksusel, kuna soovib planeeringu edasisest elluviimisest loobuda. Ka Kose Vallavalit-
sus soovib kehtestatud detailplaneeringu edasisest elluviimisest loobuda Kose vallale kuuluvatel katastriüksustel. 
Detailplaneeringuga määratud vabaõhuürituste kompleksi Ardu alevikku ei rajata. Otsusega on võimalik tutvuda Kose 
valla dokumendiregistris ja tööajal Kose Vallavalitsuses.  Täiendav info: Enelin Alter, enelin@kose.ee, 6339325.

Ametlikud teated 

Eelmise aasta sügisel MTÜ Ardu 
Alevikuseltsi koosolekul peeti 
plaani, et lähenevale Kose valla 
kaasava eelarve konkursile tuleks 
esitada Ardu noortele suunatud 
idee.  

Parima võimaliku tulemuse saa-
vutamiseks saadi kokku kooli-
noortega, kuulati ära nende ideed, 
tutvustati teisi võimalusi ning koos 
leiti, et kõige sobivam lahendus 
oleks rajada võimalusel ronimisa-
traktsioon.  

Alevikuseltsi eestvedamisel nähti 
koos noorte ja kohalike elanikega 
kõvasti vaeva, et ettevalmistused 
rahvahääletuseks oleksid piisavad.  

Võidu ning ronimisatraktsiooni 
nimel filmiti mitu nädalat Ardus 
reklaamvideot mis kutsus inimesi 
hääletama just meie idee poolt. Vi-
deo kogus internetis üle 10000 
vaatamise ning tõi meile ülekaalu-
ka võidu rahvahääletusel. 

MTÜ Ardu Alevikuselts koostas 
peale võitu lähteülesande mille 

põhjal Kose vald kuulutas välja 
hanke ronimisatraktsiooni projek-
teerimiseks ning paigalduseks.  

Pärast pikka protsessi löödi lõ-
puks labidas maasse ning oktoobri 
alguses said kõik lapsed turvaliselt 
kooli sisehoovis ronida.  

Suur tänu Kose vallale, kes sellise 
konkursi korraldas ning andis või-
maluse meil oma unistus ellu viia.  

Kõige suurem kummardus tu-
leb teha kõigi laste ees, kes oma 
unistuse nimel olid nõus nägema 

vaeva, filmides videot, millega saa-
vutasime suure edu.  

Aitäh kõigile inimestele, kes Kose 
valla rahvahääletusel idee „Atrak-
tiivne atraktsioon Ardusse”  poolt 
hääletasid nii raamatukogudes kui 
ka elektrooniliselt valla kodulehel.  

Kohalikud elanikud on esimese 
kuuga kinnitanud, et atraktsioon 
on ennast igati õigustanud, sest 
lapsi on ronimas näha pidevalt. 

Reeno Puusep

Ardu lapsed said  
kaasava eelarve  
toel ronimisatraktsiooni



Statistikaameti andmetel tegutseb 
Harju maakonnas täna ligikaudu 
70 000 mikro- ja väikeettevõtjat, 
kellest väga suur hulk võiks just 
eesseisva jõuluhooaja valguses 
mõelda sellele, kuidas oma kohalik 
müük tõhusa e-kanali abil üleriigi-
liseks või miks ka mitte rahvusva-
heliseks muuta. 

Finestmedia e-kaubanduse 
valdkonna juhi Martin Londi sõnul 
teevad kaupmehed e-poe käivita-
misel teadmatusest sageli vigu, mis 
nullivad nende pingutused ning 
võivad kliente hoopis eemale pe-
letada. Milliseid eksimusi tasub 
veebipoe loomisel vältida? 

 
Ebaselge eesmärk  
ja sihtgrupp 
Kaupmehe jaoks on e-poe näol te-
gemist mugava lahendusega, sest 
e-pood on justkui vaateaken, kus 
kliendid kaupadega tutvuda saa-
vad. E-poe loomine vajab tegeli-
kult aga põhjalikku läbimõtlemist. 
Kas poe eesmärk on pakkuda 

keskkonda, kus on võimalik too-
detega enne füüsilise poe külasta-
mist lähemalt tutvuda või saab 
klient sealt ka tooted ära osta ja 
kohale toimetada lasta – see sõl-
tub väga palju ettevõtte iseloo-
must ja ärieesmärkidest.  

Lisaks on oluline määratleda 
selgelt e-poe sihtgrupp. Näiteks 
erakliendi ja ärikliendi teenindami-
ne võivad seada e-poele väga eri-
nevaid nõudeid.  Ärikliendil peab 
olema võimalus küsida hinnapak-
kumist ja transporti mitmesse eri-
nevasse sihtkohta, seevastu era-
kliendile kehtib tavaliselt üks hind 
ja kaup toimetatakse ühte kohta. 

Vastavalt poe eesmärgile ja siht-
grupile tuleks valida ka e-poe plat-
vorm. Valmis platvorme, millele e-
pood ehitada, on täna turul palju, 
kuid need ei pruugi kõigi vajadus-
tega sobida. Väikese ja tagasihoid-
like võimalustega e-poe on võima-
lik püsti panna ja kasutusele võtta 
ainult arvuti ning internetiühendu-
se abil. Kui aga soovid luua skalee-

ritava, moodsa, turvalise, efektiiv-
sete tööprotsessidega kogu orga-
nisatsiooni hõlmava e-kaubaduse 
lahenduse, siis on tasub pöörduda 
spetsialistide poole. 

 
Arusaamatu ja raskesti 
leitav info toodete kohta 
Et kliendid e-poodi kasutaksid, 
peab veebiplatvorm olema kasu-
tajasõbralik – tooted peavad ole-
ma kategooriatesse jagatud, kasu-
tada tuleb kõrge kvaliteediga too-
tefotosid, toodetel peavad olema 
informatiivsed kirjeldused ning ka-

suks tuleb ka võimalus filtreerida 
tootevalikut erinevate sorteeri-
missüsteemidega. 

Veebileht ja sellel toimiv e-pood 
peavad töötama korrektselt mis-
tahes nutiseadmes. Kui ostlemise 
kogemus telefonis on ebamugav ja 
klient ei leia vajalikku infot üles, 
peletab see ta eemale. Kui aga 
klient saab veebilehel meeldiva os-
tukogemuse osaliseks, külastab ta 
veebilehte ja miks ka mitte ette-
võtte füüsilist kauplust tõenäolise-
malt ka tulevikus. 

Äri kasvatamiseks tasub mõelda 

ka Eestist kaugemale. Selleks, et 
Eesti veebipoes olev toode suu-
daks ka välismaa poodide toode-
tega konkureerida, on vaja, et too-
teinfo ja kirjeldused oleksid tõlgi-
tud ka võõrkeelde. Kui esialgne 
tootekirjeldus on aga hoopis mõ-
nes võõrkeeles, siis tuleb see kind-
lasti kohaliku tarbija jaoks eesti 
keelde tõlkida. 

See on aga suur töö, mille jaoks 
on vaja õigeid tööriistu ning sageli 
ka muudatusi organisatsiooni töö-
korralduses. Näiteks tuleb otsus-
tada, kes hakkab tegelema too-
teinfo hankimise ja tõlgete tellimi-
sega. Samuti peab keegi tegelema 
tooteinfo pakettide haldamise ja 
info jagamisega erinevates kanali-
tes (e-pood, print, e-kirjad jms). 

 
Liiga pikk tarneaeg 
Klient eeldab, et veebipood muu-
dab ta elu mugavamaks ja asukoht 
ei sea talle geograafilisi piiranguid. 
See tähendab, et kui müüdavad 
esemed asuvad teises Eesti otsas 
või hoopis välismaal, jõuavad need 
temani sellest hoolimata mõistliku 
kiirusega. Mõistlik tarneaeg ei ületa 
üldjuhul Eestis paari päeva. Suure-
mate toodete ja erilahenduste pu-
hul võivad tarneajad muidugi olla pi-
kemad, kuid sel juhul peab tööprot-
sess ja sellest tingitud ajakulu olema 
kliendile läbipaistev ja arusaadav. 

Oluline on ka see, et kui oste-

tud toode ei vasta kliendi ootuste-
le, on tal võimalik see lihtsa vaeva-
ga tagasi saata või füüsilisse poodi 
tagastada.  

 
Õigete makse -
lahenduste puudumine 
Sarnaselt füüsilise kaubandusega 
on turvalisus e-poes ülioluline. 
Klientide andmed peavad olema 
kaitstud ja maksetehingud turvali-
sed – see on e-kaubanduse hügiee-
ni osa, mis peab olema tagatud. 

Väga lihtne on esitada kliendile 
arve ja oodata, et klient pangas 
ülekande teeb, kuid veebipoe so-
liidsusele, kasutusmugavusele ja 
usaldusväärsusele see kindlasti 
teenet ei tee. Pigem tasub veebi-
poodi luues kohe leida lahendu-
sed, mis muudavad maksete tege-
mise kliendile võimalikult lihtsaks 
– olgu selleks siis Maksekeskuse 
teenus, PayPal makse või muu ost-
lejate seas laialdaselt tuntud ja end 
tõestanud lahendus. 

Kui oled taganud turvalise mak-
sevõimaluse, siis on oluline sellest 
ka tarbijat veebipoes teavitada. 
Eestis annab veebipoe kasutamisel 
kindlustunde „Turvaline ostukoht“ 
märgis. See näitab, et märki kand-
vad veebipoed on Eesti E-kauban-
duse Liidu poolt kontrollitud ning 
usaldusväärsed. 

Maria Laanjärv
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2x Kadri Põlm

Õhksoojus pumba 
mürale tuleb 
mõelda enne  
selle  paigaldamist 
Terviseameti statistika näitab, et õhksoojuspumpadega 
seonduvate kaebuste arv on püsivalt kõrge – 2019 aastal 
on Terviseametile esitatud 9 kuu jooksul 111 kaebust vä-
lisõhus leviva müra kohta, nendest 26 kaebust tehnosead-
mete peale. 

Õhksoojuspumpade ja küttekehade poolt põhjustatud 
müra saab vähendada juba projekteerimise ja paigaldami-
se käigus. Pumba paigaldamine peab olema kooskõlas-
tatud kohaliku omavalitsusega, kortermaja seinale paigal-
damisel on aga lisaks omavalitsuse loale vaja ka kõigi kor-
teriomanike nõusolekut. 

Õhksoojuspumba paigaldamisel on oluline põhjalikult 
analüüsida nii agregaadi asukohta kui rakendada teisi mü-
ra leevendavaid meetmeid. Kuna soojuspumpade ümber-
paigaldamine ja häälestamine nõuab täiendavat ressurssi 
ning keset kütteperioodi ei ole küttesüsteemi ümberehita-
mine alati võimalik, tuleb kindlasti tähelepanu pöörata ag-
regaadi õigele asukohale ja adekvaatsele mürasummutu-
sele. 

Terviseameti soovituste kohaselt peaks õhksoojus-
pump jääma naabermajadest võimalikult kaugele, hea tu-
lemuse võib anda ka pumba paigutamine müra takistavate 
hooneosade varju. Kui hoonestus rahuldavat lahendust ei 
paku, tuleb vaagida helilaineid neelavate müratõkete raja-
mist. Paigaldamisel tuleb arvestada, et tehnoseadme ek-
vivalentse helirõhutaseme ehk müra piirväärtus haridus-
asutuste, tervishoiu- ja sotsiaalhoolekande-asutuste ning 
elamute läheduses ei tohi päeval ületada 50 ja öösel 40 
detsibelli (müranorme sätestab Keskkonnaministri 
16.12.2016 määrus nr 71 „Välisõhus leviva müra norm-
tasemed ja mürataseme mõõtmise, määramise ja hinda-
mise meetodid“).  

Õhksoojuspumba müraga seoses saab terviseamet 
alustada järelevalve menetlust, kui kohalik omavalitsus on 
kontrollinud soojuspumba vastavust ehitusnormidele. 
Seega soovitame oma murega kõigepealt kohaliku oma-
valitsuse poole pöörduda.  

Natalja Šubina 
terviseameti keskkonnatervise osakonna nõunik

Veebis ostlemine muutub   
päev-päevalt üha populaarse-
maks, mistõttu kaalub üha 
 rohkem kaupmehi oma äri 
 laiendamiseks e-poe loomist. 

Neli viga, mis jätavad su veebipoe klientideta

Valikus on nii kahe- kui ka kolmekäi-
gulised lõunad. Supi, salati ja magus-
toidu komplekt koos erinevate joo-
kidega maksab 4,5 eurot,täisbuffet, 
kus kõigele eelnevale lisaks erine-
vad praed, maksab 7,5 eurot.Eel-
kooli ealistele lastele kehtivad buf-
fetis soodushinnad. Ja, mis kõige tä-
helepanuväärsem: SÖÖ PALJU JAK-
SAD! 

Koht on ilus ja külastajasõbralik – 
laheda ja meeldejääva disaini on loo-
nud kohalik arhitekt Indrek Mikk, 
mõnusate toitude eest hoolitseb 
kohviku töökas kollektiiv. Lõunabuf-
feed pakutakse juba hommikul kella 
11-30st ning reeglina saab seda töö-
päeva lõpuni.  

Üks selle kena paiga omanikest, 
ettevõtja Eero Leedmaa ütleb, et õh-
tutundidel on kohvikusse oodatud ka 
need, kes soovivad seal väikest koos-
viibimist korraldada,aga seda eelne-
val kokkuleppel. 

See pilkupüüdev maja Tallinn-Tar-
tu maanteel on kujunenud paigaks, 
kus saab lahendada suure hulga va-
jalikke küsimusi nii teelise kui ka ko-
haliku jaoks. Allkorrusel on mõnus 
kohvik heade saiakeste ja suupiste-
tega, teisel korrusel nüüd ka soojad 

lõunavalikud.  
Bensiinijaama pood on võimalus-

terohke, muuhulgas on seal ka mahe-
kaubariiul ja apteegi käsimüügiravimi-
te riiul. Juhtub klient vajama näiteks 
küttepuid või rasedustesti – saab mõ-
lemat! 

Väga meeldiv on võimalus kohvi-
kukülastuse käigus ka kohalike kunst-
nike ja käsitöömeistrite loominguga 
tutvust teha ning näiteks sünnipäeva-
le minnes ilusa ja tähendusliku kingi-
tuse kaasa varuda.Oluline osa müügi-
saalis on ka autotarvikutel. 

Pakutakse ka haagise renti ja maja-
pidamisgaasi balloonide vahetust. 

Bensiinijaama kõrval on oma koha 
leidnud  autopesula – sõiduki saab 
puhtaks seest ja väljast, tehakse kee-
milist puhastust ja puhastatakse ja 
hooldatakse nahksisu, lisaks ka auto 
ja tulede poleerimine. 

Autoomanikele hea soovitus alg-
avaks pimedaks perioodiks! 

Vaadake oma autode tuled üle ja 
vajadusel väikse raha eest on nad na-
gu uued. Mõistlik on aeg broneerida 
ja hinnad kokku leppida telefonil 
56184532. 

KT

Kuivajõe Tanklast saab 
nüüd ka sooja lõunat
23. oktoobril  avati Kuivajõe bensiini-
jaama teisel korrusel ilus buffet,  
kus saab sõbraliku hinnaga  
maitsvaid lõunasööke. 



KUULUTUSED JA TEATED 11KOSE TEATAJA NOVEMBER 2019

WWW.KOSE.EE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      KOSE VALLA AJALEHT

SÜNNIPÄEVAD 
Heino Kütisaar                   90 
 
Ülo Roben                   85 
Hilda Lemmsalu                   85 
Ellen Kotkas                   85 
 
Helju Liivand                   80 
Sievi Liiv                   80 
Vaike Toom                   80 
 

 
Helle Uuspõld                   75 
Kersti Kaljula                   75 
Armas Junolainen                   75 
Ants Rebane                   75 
Klaara Arras                   75 
 
Helve Matla                   70 
Mati Lindsalu                   70 
Ann Järvsoo                   70

SÜNDISID 
 

Lukas Ränkel 
Lembitu Alver 
Randel Reinik 

Henri Eding 
Brennet Alle 

Arabella Delisa Pool

JÄÄDAVALT LAHKUSID 
 
Hillar Selmet 
Oskar Buht 

Rein Ülejõe 
Jaan Paal 
Gennady Nazarov 
Raul Lunia

Mälestame Viskla  
küla elanikku 

RAUL  
LUNIA ̀ t 

ja avaldame kaastunnet 
Annelile lähedastega. 

MTÜ Viskla  
Külaarendamise Selts

Südamlik kaastunne Helgile 
kalli abikaasa 

VOLDEMAR 
KUKLASE 

surma puhul 
 

Perekond Vahter, 
Tiiu ja Heldur

Sügav kaastunne  
Evelinile ja Randole isa 

REIN  
ÜLEJÕE 

surma puhul 
 

Kõue Päästeselts

Avaldame sügavat kaastunnet 
Evelin`le ja Anne`le  
ning nende peredele 
kalli isa ja abikaasa 

REIN ÜLEJÕE 
surma puhul 

 
Murueit OÜ kollektiiv

Meie siiras kaastunne  
 Ingridile ja Raivole peredega 

REIN  
ÜLEJÕE 

kaotuse puhul 
 

Pala 14  KÜ

Südamlik kaastunne  
Kaljule perega 

POJA 
kaotuse puhul 

 
Naabrid Teet ja  
Kaupo perega.

Pakume erinevaid 
hauahooldusteenuseid. 

Küsi infot tel 53539535  

või kirjutage oma soovist 

info@hauaplatsihooldus.ee 

Heldami Teenused OÜ

TEENUS 
Korstnapühkija teenus, nõuetekohane 
akt tel 5040875  

Mahla pressimisteenus ja mahlamüük 
Tammiku külas Kose vallas. Lisainfo: 
56219762. 

Korstnapühkimisteenus. Korstnasõ-
ber OÜ. Peep Sõber tel.56505189 
korstnasober@gmail.com  

Kutsetunnistusega korstnapühkija, 
tehtud tööde kohta akt. Tel.: 56890125 

Muruniidukite, traktorite ja väikemoo-
torite remont ja hooldus. Küttepuude 
müük. Võtikmetsa OÜ Mob. 5049838  

Kas sinu puitfassaad, terrass või aed 
vajavad uuendust? Kui jah, siis küsi 

pakkumist! DH Service OÜ dhservi-
ceouu@gmail.com +372 5696 3580 

OST JA ÜÜR 

 

Sõidukite kokkuost. (Auto, buss, veok, 
haagis, tehnika.) 55678016 

 
KÜTTEPUUD 

KÜTTEPUUD. MÜÜA SAETUD JA LÕ-
HUTUD KÜTTEPUUD PIKKUSEGA 30-
60 CM. KOJUVEDU. TEL. 5227345. e-
post: marek406@gmail.com.  
Võtame tellimusi vastu iga päev. 

Ohtlike ja suurte puude langetus. 
Korvtõstuki teenus 22m. 

56602058. Comander OÜ

Katuste kõrgsurvepesu ja  
värvimine (plekk, kivi, eterniit). 

Fassaadi survepesu ja värvimine. 
Tänavakivide puhastus.  

56 241 509 Andres

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja 
põllumaad. Tel 50 45 215,  

51 45 215, info@est-land.ee

KOSE

M
asina- traktorij

aa
m

EHITUSSEADMETE RENT
Kose MTJtel. 51 27 532

HEAD HINNAD HOOAJALISTEL KAUPADEL! 
LEHEPUHURID, MOOTORSAED 

STIHLI KVALITEET TUNTUD HEADUSES. 
VÕTIKMETSA TALU, KOSE VALD 

MOB. 5049838

MUST MÜÜK, hinnad all KUNI –50% 
Novembrikuu tuunikate (25€) ja pükste (23€) erimudelid VAID 15€ 

Bambusretuusid, stretšpüksid 
Disainehted swarovski kividest 

kultuurpärlitest, poolvääriskividest 
www.ethel.ee; FB – Ethel Design 

19.11 Oru Külakeskus 11-12 
19.11 Kose-Uuemõisa Raamatukogu 12–13 

19.11 Ardu Päevakeskus 14–15 
19.11 Kose Raamatukogu 14–15 

Ohtlike  
puude  

langetamine. 
 

Tel: 56632968;  
53402068 

Müüa lõhutud küttepuud  
kohaletoomisega, lepp,  

sanglepp, metsakuiv  
okaspuu. Hinnad alates 42 
eur/rm. Kuiv lepp ja kuiv 
sanglepp al.53 eur.rm. 

Tel.5099598  
www.pakhalupuu.ee  

Email: pakhalupuu@gmail.com

ORU TEHNOÜLEVAATUS
Avatud T, K, N 9.00 - 19.00
 L eelbroneerimisega
REHVITÖÖD kokkuleppel
 tel 56221499

Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900
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müüb
liiva

kruusa
killustikku

sõelutud mulda

Transpordivõimalus
Täpsemalt

telefonil 5648 3838
ja kodulehel
www.mell.ee

Autode remont- ja
hooldustööd,
rehvitööd kuni 20”
väikeautode,  busside,
veoautode kere- ja
värvitööd

E-R 8-17.00  Vahtra 19, Kose
Tel: 6756333, 5188220

Müüa�puitbrikett�kojuveoga,
valikus�ümmargune
ja�kandiline�brikett.

Alates�10�pakendist�kojuvedu
Kose�ümbruses�tasuta.

56214183�
briketikuller@gmail.com

Metsä Forest Eesti AS

ostab kasvavat metsa, metsamaad,

palke ja paberipuitu, küttepuitu ja

raidmeid

Tel 50 19 257
e-post eesti@metsagroup.com
www. metsaforest.com/ee

SILMADE�KONTROLL
JA��PRILLIDE�MÜÜK

Silmade�kontroll
maksab�15�€

�Prillitellijale�TASUTA!

06.�detsember�alates�10.00-st
KOSE�SPORDIMAJAS

Info�ja�registreerimine
telefonil�5323�2454

*�kuivasilmatest�
*�silmarõhu�mõõtmine
*�optilised�päikeseprillid

*aku ja generaatori test, jahutusvedeliku külmakindluse ja rehvide seisukorra kontroll

Proovisõidupäev Kosel
Tule proovisõidule ja me teeme sinu autole tasuta talvekontrolli*

Aeg: 16.11 kell 10-14
Koht: Kose Söökla vastasolev parkla

Paldiski mnt 105, tel. 674 7700


